Sed dicit aliquis, vestrum, subaudiis dubitans de resurrectione. Quomodo resurgent mortui? Quali autem corpore venient? subaudiis ad iudicium.

Inspiciens tu, quod seminas in terra, non vivificatur, nisi prius moriatur. Physica ratione utitur exemplo de grano afflictijs seminis, quod moritur in terra quando seminatur, quia necesse est ut quod postea

A potentia omnipotentis Dei vivificatur, et producit multa grana ex se. Quibus verbis ostendere vult mortua corpora rursus reparari ad vitam. Et granum quod seminas, non corpus quod futurum est seminas, sed nudum granum. Ibi manifestatur quod Deus qui sua potentia purum granum et nudum ab aristas et culmo resuscitat in radices, in culmum, stipulas, spicas, grana et aristas: ipse quoque non nuda, sed immortalitate et incorruptione vestita, sua virtute, sanctorum, resuscitabit corpora propriis spiritibus animata. Et sicut non aliud, sed granum quod seminatur, de terra pullulabit, sic non in alieno, sed in proprio resurget unusquisque hominum corpore, sicut Job ait: *In carne mea videbo Deum* (Job. xix), quem visurus sum ego ipse, et non alius.

B *Non omnis caro eadem caro, sed alia hominum, alia pecorum*, id est omnis caro non est una et similis caro. Omnis quidem caro, quatuor elementorum admistione formatur, sed una ex origine diversa capiunt loca, ut volucres aerem, homines terram, pisces aquæ fluentia. Ergo sicut unumquodque animal proprium habet corpus, nec habere potest alterius, ita unusquisque homo suum, non alterius resumet corpus in die iudicii. Et quemadmodum ex una impensa diversa est caro animantium, ita unius carnis homines diversi erunt dignitate in resurrectione, ut talis unusquisque appareat, qualis fuerit meritis.

Et corpora caelestia sunt, et corpora terrestria. Corpora caelestia sunt volatilium, terrestria hominum et animalium terram colentium. Vel, corpora caelestia, sol, luna, stellæ, quæ corporea sunt, utpote ignea. Nam et videtur *alia caelestium gloria*, id est dignitas vel charitas; *alia terrestrium*, in suo stata.

Stella enim a stella differt claritate, magnitudine, velocitate. Alia claritas solis, alia lunæ, etc. Sicut sol et luna ac stellæ cum sint unius generis, merito tamen dissimiles erunt in gloria, sicut ipse manifestat, subdens: *Sic erit et resurrectio mortuorum*, quoniam cum *multæ sint mansiones in domo Patris*, et pro diversitate meritorum erit retributio caelestium premiorum: non quod alibi fate, alibi hic ait remunerandus, sed sicut sol et luna ac stellæ omnes differentes a se claritate, in uno sunt coelo, ita differentes electi meritis, omnes uno coronabuntur in regno. *Seminatur*, id est sepelitur corpus in corruptione, quia corrumpitur a vermibus, et scatet atque putrescit; *surgit in corruptione*, quia postmodum nullo labore vel corruptione corrumpetur.